
 

 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mk 1,1–8/ 

Oto Ja posyłam wysłańca mego 

Dokończenie na str. 4 

Na podstawie „Deon”  

2. Niedziela Adwentu 

7 grudnia 2014 

Rok I                    Nr 24 (24) 

Misjonarze radości – Wspólnota Bystrzaki! 
Wspólnota Bystrzaki funkcjo-

nuje przy parafii św. Jadwigi 

Królowej od przeszło 25 lat, 

liczy około 30‒40 członków 

(osoby z upośledzeniem,  

rodzice, opiekunowie oraz 

Kapelan).  Nazwa wspólnoty 

pochodzi od miejscowości,  

w której odbył się pierwszy 

obóz – Bystrej Podhalańskiej.  

Bystrzaki należą do między-

narodowego ruchu Wiara  

i Światło zapoczątkowanego 

przez Marie-Hélène Mathieu  

i Jeana Vaniera w latach 70. 

XX w. Ideą działalności jest 

możliwość regularnego spo-

tykania się osób niepełno-

sprawnych oraz ich przyja-

ciół.  Początkowo osoby nie-

pełnosprawne nazywano mu-

minkami a opiekunów pasz-

czakami, obecnie jednak od-

chodzi się od tego podziału, 

dziś wszyscy jesteśmy po 

prostu przyjaciółmi. Na czele 

wspólnoty stoi odpowiedzial-

ny, wybierany w demokra-

tycznym głosowaniu na okres 

3 lat. Harmonogram działal-

ności wspólnoty wyznaczają 

trzy czasy. Czas modlitwy 

(msze, czuwania, adoracje), 

czas głoszenia i dzielenia 

(kwesta, spotkania z parafia-

nami) oraz czas świętowania 

(tu można wymieniać bez 

końca – sylwester, andrzejki, 

walentynki, karnawał…). 

Tyle suchych faktów. 

 

Wspólnotowy wyjazd  z ks. Kazimierzem Foltynem – poprzednim Kapelanem 

Jan jest człowiekiem wiel-

kiego formatu. Surowy, 

asceta, bezkompromisowy, 

głoszący odważnie prawdę, 

otwarty na Ducha Świętego 

i Jego prowadzenie. Jan 

dobrze zna swoje miejsce, 

powołanie i rolę w historii. 

W swojej pokorze czuje się 

niegodny, by być najmniej-

szym niewolnikiem Jezusa. 

Wielka godność Jezusa, 

na którą wskazuje Jan, po-

lega na Jego Boskiej mocy  

i mesjańskiej misji. Będzie 

chrzcił Duchem Świętym;  

a więc prawdziwie oczyści 

swój lud, udzieli mu proroc-

kiego namaszczenia. Chrzest 

Święty włącza każdego 

ucznia Jezusa w Jego po-

trójną misję: kapłańską, 

mesjańską i prorocką. Jako 

prorocy chwalimy Boga  

słowem i przede wszystkim 

naszym życiem. Jako kapła-

ni czcimy Go, czyniąc z na-

szego życia liturgię. Misja 

królewska  oznacza służbę. 

MSZA ŚW. W INTENCJI MAŁŻEŃSTW 

Parafialny Klub Sportowy „Jadwiga” informuje o zapisach na 

obozy zimowe. Organizowany jest obóz piłkarsko-siatkarsko-

narciarski w Zawoi w pierwszym tygodniu ferii oraz rekreacyj-
no-sportowy w Rabce-Zdroju w drugim tygodniu ferii.  

Koszt obozów to 750 zł dla dzieci z klubu oraz 850 dla uczest-
ników spoza klubu. Informacje i zapisy w biurze klubu  

w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 16:00 - 18:00. 

Jak co roku, w Niedzielę Świętej Rodziny, czyli 28 grudnia  

o godz. 12:30 odprawimy Mszę świętą w intencji wszystkich 
małżeństw z naszej parafii, które w roku 2014 obchodziły dwu-

dziestopięciolecie lub pięćdziesięciolecie Sakramentu Małżeń-
stwa. Prosimy, aby jak najszybciej zgłaszać w zakrystii lub  

w kancelarii Jubilatów, którzy wezmą udział w tej uroczystości.  

OBOZY ZIMOWE PKS JADWIGA 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Jean_Vanier


 

 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy  
Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Najświętszej.  

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

 PONIEDZIAŁEK  08.12 
06:30 O nawrócenie w rodzinie tych, którzy odeszli od Boga 

+ Adam Anioł – msza gregoriańska 
+ Maria i Władysław Kacperczyk oraz zmarli: Emilia  
i Adam Dasman 

08:00 + Stefan Cybura 
18:30 + Maria i Józef Grzyska 

+ Wanda, Władysław Szopa 
+ Stanisława Kostecka; + Janina Kula i Maksymilian Zagórski 

 WTOREK 09.12 
06:30  + Maria Kielar i Zbigniew Luberda 

+ Ludmiła Kołodziej (od sąsiadów Kaperów) 

08:00  + Adam Anioł – msza gregoriańska 
18:30 Za Ojca Świętego, Ojczyznę, Radio Maryja i TV Trwam 

+ Jan – 6. rocznica śmierci 
+ Jerzy Rabiasz – 8. rocznica śmierci i zmarli z rodziny  
Rabiaszów i Kasprzyców 
 ŚRODA  10.12 

06:30 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Józefa z okazji 88. urodzin 
O zdrowie i jedność w małżeństwie i rodzinie Ryszarda  
i Krystyny 
+ Irena Żychowicz – 1. rocznica śmierci 
+ Anna i Władysław Homoncik oraz Stanisława, Agnieszka  

i Jan 
08:00  + Adam Anioł – msza gregoriańska 
18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

 CZWARTEK  11.12 
06:30 + Stanisław Pyłko – 20. rocznica śmierci 

+ Leopold, Leonia, Irena 
08:00 + Jan Stal – 45. rocznica śmierci i Anna Stal 
18:30 O błogosławieństwo Boże i łaskę dobroci dla Marii Giermek 

oraz dar życia wiecznego dla jej zmarłego męża Wiktora 
+ Damazy, Marianna, Franciszek, Franciszka, Czesław, 
Ryszard 
+ Adam Anioł – msza gregoriańska 
 PIĄTEK 12.12 

06:30 + Wanda Dubińska-Kopeć, + Antoni Paździor 
+ Antoni 

08:00 + Adam Anioł – msza gregoriańska 
18:30 Podziękowanie Bogu za szczęśliwy powrót wnuczki 

Natalii z Anglii i dalsze błogosławieństwo 
+ Rodzice Maria i Jan Sapeta oraz bracia Stefan i Jan 
+ Stanisław Rosa i jego rodzice, Kazimiera i Sylwester 
oraz rodzeństwo 
 SOBOTA 13.12 

06:30 O zdrowie i jedność w małżeństwie i rodzinie Ryszarda  
i Krystyny 

+ Łucja i Stanisław 
+ Adam Anioł – msza gregoriańska 

08:00 + Stefan Kowalski – od syna Zbigniewa z rodziną 
+ Wiesław Szablowski w 5. rocznicę śmierci 
+ Irena Witkowicz – 13. rocznica śmierci 

18:30 Zmarli z rodziny Kula: Tomasz, Magdalena, Helena, Józef, 
Kazimierz, Janusz 

 NIEDZIELA  14.12 
06:30  + Adam Anioł – msza gregoriańska 
08:00  W intencji wszystkich zmarłych Działkowców Ogrodu 

Lewińskiego 
+ Wiktor Wawrzyniak – 10. rocznica śmierci 

09:30 + Mieczysław – 13. rocznica śmierci 
10:00 + Aleksander 
11:00 — 
12:30  + Jan 

+ Helena Tańcula – w rocznicę śmierci oraz o zdrowie 
dla Józefa Bączek 

17:00 + Janina Kazimierczyk – 3. rocznica śmierci 
18:30 + Stanisław – 27. rocznica śmierci 
20:30 + Barbara i Jan Kubik 

08.12 PONIEDZIAŁEK 

NIEPOKALANEGO  

POCZĘCIA NMP 

Rdz 3,9–15.20; Ef 1,3–6.11–12;  Łk 

1,26–38  

09.12  WTOREK 

Iz 40,1–11; Mt 18,12–14  

10.12  ŚRODA 

Iz 40,25–31; Mt 11,28–30  

11.12  CZWARTEK  

Iz 41,13–20; Mt 11,11–15 

12.12  PIĄTEK  

Iz 48,17–19; Mt 11,16–19  

13.12 SOBOTA 

ŚW. ŁUCJI, DZIEWICY  

I MĘCZENNICY 

Syr 48,1–4.9–11; Mt 17,10–13  

14.12   NIEDZIELA  

Iz 61,1–2a. 10–11;  

1 Tes 5,16–24;  

J 1,6–8.19–28  

INTENCJE   MSZALNE Ogłoszen ia  Pa ra f i a lne :  

 Zapraszamy wszystkich parafian, a szczególnie dzieci na roraty, 

które odprawiamy od poniedziałku do soboty o godz. 6:30. 

 Z kościoła prosimy zabierać poświęcone tydzień temu opłatki. 
Zachęcamy, aby zaopatrzyć się w zestawy z opłatkami poświęco-

nymi w swoim kościele. Ofiary składane przy tej okazji są prze-
znaczone na koszty utrzymania naszego kościoła zimą. Informuje-

my także, że nikt z naszej parafii nie roznosi opłatków po domach. 

 Zespół Charytatywny prowadzi dziś zbiórkę do puszek na kuch-
nię św. Jadwigi i na paczki dla ubogich oraz rozprowadza świece  

Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. 

 W przyszłą niedzielę po Mszach Świętych będzie można nabyć  
u naszych ministrantów wigilijne sianko. Dochód z jego sprzeda-

ży jest przeznaczony na wyjazdy wakacyjne Służby Liturgicznej. 

 W zeszłą niedzielę w naszym kościele pojawiło się „Drzewko 

dobroci”, na którym są jeszcze zawieszone ”gwiazdki” z wypisa-
nymi potrzebami ludzi ubogich. Każdy, kto chciałby przygotować 

anonimową paczkę na Święta dla potrzebujących, proszony jest 
o zabranie z drzewka jednej gwiazdki. Każdego, kto tydzień te-

mu lub dziś zdecydował się wziąć udział w tej akcji, prosimy,  
by paczkę z wyraźnie wypisanym numerem - takim jak na 

gwiazdce - przyniósł w niedzielę za tydzień i położył w kościele 

pod drzewkiem dobroci. Dostarczymy te paczki pod odpowied-
nie adresy. Prosimy także, aby przygotowywane paczki nie były 

zbyt duże i ciężkie, gdyż to bardzo utrudnia nam ich rozwożenie. 

 Koło Radia Maryja zaprasza we wtorek 9 grudnia na Mszę Świę-
tą wieczorną, a po niej na zebranie Koła w sali nr 6. 

 W zakrystii i w kancelarii zapisujemy na paczki świąteczne oraz 

na wigilię dla samotnych. Zapisy potrwają do 12 grudnia. 

 Prosimy także o zgłaszanie w zakrystii lub w kancelarii chorych, 
których zwykle nie odwiedzamy na I piątki miesiąca, a którym 

możemy przynieść Komunię św. przed Świętami, czyli w sobotę 
21 grudnia. 

 Dzisiaj harcerze z ZHR sprzedają przed kościołem kartki świą-

teczne. Dochód z ich sprzedaży harcerze chcą przeznaczyć na 

zakup namiotów. 

 Natomiast w niedzielę za tydzień przed kościołem Klub Seniora  
z ul. Krowoderskich Zuchów zaprasza na kiermasz świąteczny. 

 Również za tydzień przed kościołem można będzie nabyć miód 

od naszych zaprzyjaźnionych pszczelarzy. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w ostat-
nim tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Helena Bujak  

z ul. Krowoderskich Zuchów 25, Helena Oszast z ul. Krowoder-
skich Zuchów 9, Elżbieta Scheitza z ul. Krowoderskich Zuchów 9 

oraz Maria Zawiła z ul. Wybickiego 14. 

  Dobry Jezu, a Nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie  



 

 

Bez pierworodnej zmazy poczęta, módl się za nami, Królowo 
święta! – śpiewamy w jednej z tak licznych i lubianych  

w polskim Kościele pieśni maryjnych. Wiersze te nasuwają 

nam myśl o dniu jutrzejszym – 8 grudnia, w którym obchodzi-

my uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 

Panny, jedno z najważniejszych świąt ku Jej czci. Ale dzisiej-

szego wieczoru zabrzmi w naszej świątyni innego rodzaju 

śpiew, starszy o dobre kilka wieków od Bogurodzicy.  

To Akatyst do Najświętszej Maryi Panny, uważany za najstar-

szy i najpiękniejszy hymn w całej literaturze chrześcijańskiej, 

napisany w połowie VI w. prawdopodobnie przez Romana 

Melodosa w języku greckim, z którego pochodzi także nazwa  

akathistos, co można przetłumaczyć jako „nie siedząc”.  

Śpiewanie Akatystu odbywa się zatem w postawie stojącej,  

co w Kościele prawosławnym, gdzie tradycja odprawiania tego 

nabożeństwa przetrwała żywa do dziś, nie jest niczym niezwy-

kłym. Dla nas, przyzwyczajonych do obecności (i używania!) 

ławek w kościołach, może to stanowić pewne wyzwanie, 

zwłaszcza że na Akatyst składają się 24 zwrotki, w oryginale 

rozpoczynające się od tyluż kolejnych liter alfabetu greckiego.  

A są to zwrotki znacznie dłuższe niż w zwykłej pieśni: każda 

rozpoczyna się poetycką strofą wykonywaną przez kantora,  

po której następuje śpiew wielogłosowy; w zwrotkach parzys-

tych, zwanych kondakionami, jest to potrójne Alleluja, nato-

miast w nieparzystych, czyli ikosach, śpiewa się 12 wersów  

pozdrowień skierowanych do Maryi. Kondakion wstępny  

O, waleczna Hetmanko, stanowiący jakby dedykację Akatystu, 

dołączony został sto lat później, po odparciu ataku Awarów  

na Konstantynopol w r. 626.  

Pierwsza połowa hymnu opowiada o wydarzeniach zawar-

tych w tzw. ewangelii dzieciństwa Jezusa, szczególnie nam 

bliskich w tym okresie roku liturgicznego – od zwiastowania  

do ofiarowania Dziecięcia w świątyni; część druga to teologicz-

ne rozważania tajemnicy wcielenia Chrystusa oraz dziewictwa 

Jego Matki. Te niełatwe treści śpiewa się na prostą melodię  

o charakterze recytatywnym (jest ich kilka w użyciu). Równie 

prosta, trzygłosowa harmonia, której dwa głosy górne prowa-

dzone są w równoległych tercjach, umożliwia uczestnikom 

nabożeństwa włączanie się w ton dla siebie najdogodniejszy. 

Słyszałam kiedyś Akatyst śpiewany w Białymstoku. Podczas 

włóczęgi po mieście wstąpiłam do cerkwi prawosławnej, by ją 

obejrzeć, ale że odbywało się właśnie nabożeństwo, stanęłam 

dyskretnie pod tylną ścianą i pozostałam tam do końca, urze-

czona pięknem, czystością i radosnym brzmieniem śpiewu, 

który prowadziła mała grupka osób, a pozostali podejmowali 

głos pierwszy lub drugi. Niejeden chór amatorski w innych 

regionach naszego kraju mógłby się uczyć od tej wspólnoty 

wiernych, którzy po prostu uczestniczyli w nabożeństwie...  

Pod słowem akatyst w szerszym jego znaczeniu kryją się 

także inne hymny pochwalne. Jeśli w Kościele prawosławnym 

jest to właściwie jedyna forma nabożeństwa, za to odznacza 

się ona różnorodnością; istnieją więc akatysty np. na cześć 

Imienia Jezusa, do Ducha Świętego, do Krzyża Prawdziwego, 

trzy do Osób Przenajświętszej Trójcy, a także do różnych 

świętych, m.in. do patrona dnia wczorajszego, św. Mikołaja, 

cieszącego się u prawosławnych szczególną czcią. 

Od pewnego czasu tradycja odprawiania nabożeństwa  

akatystu odżywa w Kościołach zachodnich. W naszej parafii 

odbędzie się ono już po raz trzeci – rok temu śpiewaliśmy 

Akatyst do Bogarodzicy, a dokładnie pół roku później Akatyst 

do Ducha Świętego. I choć w Kościele katolickim mamy dużo 

różnego rodzaju nabożeństw, to dołączenie nowego  

(a zarazem tak dawnego!) może nas tylko ubogacić.  

Akatyst  ku czc i  Bogurodz icy  

Zapraszamy do wspólnego śpiewania Akatystu w niedzielę 7 grudnia o godz. 18:00.  

M.Sz. 



 

 

Edyta Kisiała 

Kim tak naprawdę jesteśmy i o co  

w tym wszystkim chodzi? Myślę, że 

sens wspólnoty każdy z nas, Bystrza-

ków, odbiera na swój sposób i każdy 

odnajduje tu coś dla siebie. Ja jestem 

w o tyle ciekawej sytuacji, że ciężko 

mi opowiadać o wspólnocie jako  

o jakiejś formacji, posiadającej swoje 

cele czy założenia. Jako córka jednych 

z pierwszych opiekunów, w ramach 

anegdoty zawsze opowiadam, że na-

leżę do wspólnoty więcej lat niż mam 

(Mama nosiła mnie już pod sercem, 

kiedy pełniła funkcję opiekuna). Kiedy 

idę na comiesięczne spotkania, odwie-

dzam po prostu ciocie i wujków.  

Odbywają się one zazwyczaj w para-

fialnej salce katechetycznej. Otwiera 

je modlitwa, następnie dzielimy się 

swoim życiem, omawiamy bieżące 

problemy, częstujemy ciastkami czy 

innymi łakociami, czyli po prostu daje-

my sobie coś, czego tak bardzo bra-

kuje w dzisiejszym świecie – mamy 

dla siebie CZAS. Najbardziej oczeki-

wanym wydarzeniem jest coroczny 

wyjazd na obóz, zazwyczaj w rejony 

górskie na około 10 dni. 

Możliwość kontaktu z osobą niepeł-

nosprawną jest dla mnie niesamowi-

tym doświadczeniem. Niepełnospraw-

ny pomimo nieraz odrzucającego na 

pierwszy rzut oka wyglądu jest piękny 

i nigdy nie zakłada maski. Muminek 

nie pyta, czy jesteś samotny, tylko 

przytula, nie pyta, o co jesteś zły, 

tylko przeprasza i co najpiękniejsze, 

nie ocenia, tylko wybacza. Z braku 

czasu nieraz nie ma możliwości do-

kładnego przygotowania spotkania, 

lepszego zorganizowania wyjścia, ale 

kiedy widzisz radość na twarzach pod-

opiecznych, wiesz, że to wszystko ma 

jakiś głębszy sens. Nie ukrywam, że 

ten sens bywało trudno wytłumaczyć  

rówieśnikom. W końcu nie jesteśmy 

organizacją terapeutyczną – nie wyle-

czymy, nie jesteśmy również stowa-

rzyszeniem czy fundacją, czyli nawet 

nie pomożemy zebrać niezbędnych do 

rehabilitacji środków. Jednak w skró-

cie mogę powiedzieć, że my po prostu 

ze sobą JESTEŚMY. Nie zapomnę słów 

jednego z podopiecznych, który na 

pytanie „czym jest dla ciebie wspólno-

ta?” odpowiedział „wszystkim”...  Jean 

Vanier powiedział, że siłą wspólnoty 

jest funkcjonowanie w ciągłym kryzy-

sie. I u nas sprawdza się to doskona-

le, pomimo braku pieniędzy, ciągłego 

deficytu wolontariuszy oraz czasu. 

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej  

o Bystrzakach, pomóc, spotkać cieka-

we osoby ‒ generalnie powód nie ma 

znaczenia ‒ to przyjdź! W końcu 

„Tylko wariaci są coś warci”! 

 

Bystrzaki w akcji – coroczna kwesta 

Dokończenie ze str.1 


